
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Stavební odbor

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 058736/2023 STO/Po
Spis. Zn.: CR 046898/2023 STO/Po
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 328.3 A/10
Počet listů: 3
Počet příloh: 2 (č. 1 a č. 2)

Vyřizuje: Bc. David Podzemský
Tel: 469657250
E-mail: david.podzemsky@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 29.6.2023

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ V NAVAZUJÍCÍM ŘÍZENÍ

Město Chrudim, IČO 00270211, Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01 Chrudim 1,
které zastupuje na základě plné moci Sweco a.s., IČO 26475081, Táborská č.p. 940/31, 140 00 Praha 4-
Nusle - Ing. Petr Holý

(dále jen "žadatel") podal dne 31.5.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby
(záměru):

Separační dvůr Chrudim, Chrudim IV, Průmyslová zóna západ

na pozemcích parc. č. 960/52, 960/60, 960/61, 960/75, 3265 v katastrálním území Chrudim. Uvedeným
dnem bylo zahájeno územní řízení, které je navazujícím řízením podle zákona o posuzování vlivů na
životní prostředí.

Záměr obsahuje:

Jedná se o záměr, který byl posouzen dle zákona č. 100/2001 Sb., zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí (EIA) a příslušný orgán vydal souhlasné závazné stanovisko. Záměr je zařazen dle přílohy č. 1
zákona do kategorie II, bod 56 "Zařízení k odstraňování nebo využívání odpadů s kapacitou od 2 500
t/rok".

Předmětný záměr je navržen jako průmyslový areál, kde bude docházet k separaci odpadů a jejich předání
k dalšímu využití. Záměr je členěn na stavební objekty (SO) a provozní soubory (PS):

- SO 01 - Provozní budova

- SO 02 - Technické zázemí areálu

- SO 03 - Váha

- SO 04 - Zpevněné plochy a komunikace

- SO 05 - Oplocení

- SO 06 - Sběrný dvůr

- SO 07 - Třídící linka

- SO 08 - Překládací stanice

- SO 09 - Kompostárna



Č.j. CR 051123/2023 str. 2

- SO 10 - Přípojka VN

- SO 11 - Osvětlení areálu

- SO 12 - Rozvody NN po areálu

- SO 13 - Rozvody - provozní budova

- SO 14 - Slaboproudé rozvody v areálu (datové kamery)

- SO 15 - Vodovod

- SO 16 - Kanalizace

- SO 17 - Ozelenění areálu

- PS 01 - Trafostanice

- PS 02 - Třídící linka

- PS 03 - Překládací stanice

- PS 04 - Kompostárna (technologie)

Bude provedeno vynětí pozemků ze ZPF, celkem 3,42 ha. Areál se nachází vedle vybudované obslužné
komunikace. Dojde k napojení na vodovodní a kanalizační řad pomocí přípojek. Srážkové vody z objektů
a zpevněných ploch budou svedeny do retenčních nádrží. Je počítáno s cca 30 zaměstnanci.

Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)
a § 13 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, které je navazujícím řízením podle § 3 písm. g) bod
1. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon o posuzování vlivů na životní prostředí"), ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

30 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.

Informace k záměru a povinné přílohy dle § 9b - 9c zákona o posuzování vlivů na životní prostředí

a) Stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí
zveřejňuje žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (viz příloha č. 1) a upozorňuje, že se jedná
o záměr posouzený podle tohoto zákona. Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze
nahlédnout na tomto odkazu https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
(www.chrudim.eu - Odbory a oddělení - Odbor stavební - Dokumenty - Separační dvůr). Případně na
Stavebním odboru Městského úřadu Chrudim, v provozní době úřadu ve dnech pondělí a středa
v době od 8,00 do 17,00 hod, na základě telefonické domluvy.

b) Předmět a povaha rozhodnutí:
- vydání rozhodnutí o umístění stavby (staveb) Separačního dvora Chrudim viz popis záměru.
- řízení se vede podle § 84 až § 93 stavebního zákona a podle § 9b - 9d zákona o posuzování vlivů

na životní prostředí.
c) S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí se lze

seznámit v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační
agentura životního prostředí www.cenia.cz/eia (Zadat v rámečku „Dotaz“ vpravo nahoře na úvodní
straně kód záměru: PAK886.)

d) Veřejnost může uplatnit připomínky k záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací (tohoto
oznámení), jinak se k nim nepřihlíží. Veřejnost může nahlížet do podkladů rozhodnutí ve lhůtě do
30 dnů od zveřejnění informací (tohoto oznámení) viz písm. a). Lhůta pro připomínky a pro
nahlížení se počítá od posledního dne zveřejnění, tj. od 30ého dne vyvěšení na úřední desce
správního orgánu, který navazující řízení vede.

Dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. se stává účastníkem řízení podle § 9c odst. 3 a 4
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud se do 30 dnů ode dne zveřejnění informací

https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
http://www.chrudim.eu
http://www.cenia.cz/eia


Č.j. CR 051123/2023 str. 3

(tohoto oznámení) přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede. Podle § 9c odst. 4 se
může dotčená veřejnost odvolat i v případě, že nebyla účastníkem řízení. Lhůta pro přihlášení se
počítá od posledního dne zveřejnění, tj. od 30ého dne vyvěšení na úřední desce správního orgánu.

Účastníkem řízení se může stát též dotčený územně samosprávný celek (§ 3 písm. d) zákona), pokud
se obdobně jako dotčená veřejnost přihlásí správnímu orgánu.

Dotčené orgány:
- Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady,

110 00 Praha 1
- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim

1
- Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č.p. 67,

Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim,

Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
- Ministerstvo obrany Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,,

odd. ochrany územních zájmů, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí č.p.

125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim,

Dopravní inspektorát, Průmyslová č.p. 1478, 537 20 Chrudim 1

Pro záměr bylo vydáno Krajským úřadem Pardubického kraje, Odborem životního prostředí a
zemědělství - oddělením integrované prevence Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru
na životní prostředí dne 14.4.2022 pod č.j. KrÚ 25248/2022/OŽPZ/CH, které bylo zveřejněno dne
14.4.2022 na úřední desce Pardubického kraje. Do tohoto stanoviska lze nahlédnout (včetně dalších
podkladů k procesu posuzování záměru) v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA,
česká informační agentura životního prostředí www.cenia.cz/eia (Zadat v rámečku „Dotaz“ vpravo
nahoře, na úvodní straně, kód záměru: PAK886.)

Do dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, která je přílohou žádosti, lze nahlížet na tomto odkazu
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni (www.chrudim.eu - Odbory a oddělení
- Odbor stavební - Dokumenty - Separační dvůr).

Navazující řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu.

Součástí tohoto oznámení jsou příloha č. 1 - sken (kopie) podané žádosti o vydání rozhodnutí o umístění
stavby (staveb) záměru a příloha č. 2 - Koordinační situace, výkres C.3. Tyto přílohy jsou i součástí příloh
datové zprávy.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 280/1, 325/1, 326/1, 350/3 v katastrálním území Třibřichy, parc. č. 326/3, 416/1, 957/1,
957/6, 960/2, 960/71, 960/76, 960/87, 960/88, 960/89, 960/90, 960/91, 1010, 2742/3, 2746/2,
2746/14, 2926, 2955/1, 3117, 3257, 3262, 3263, 3264, 3266, 3269, 3833 v katastrálním území
Chrudim

Poučení:

Každý může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru (veřejnost). K připomínkám podaným
po výše uvedené lhůtě se nepřihlíží.

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

http://www.cenia.cz/eia
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
https://chrudim.eu/portal-obcana/dokumenty/?cate=odbor-stavebni
http://www.chrudim.eu


Č.j. CR 051123/2023 str. 4

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Bc. David Podzemský
vedoucí Stavebního odboru

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou)
Město Chrudim, Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01 Chrudim 1 zastoupené na základě plné
moci Sweco a.s., IDDS: i2cegr3

sídlo: Táborská č.p. 940/31, 140 00 Praha 4-Nusle
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm

sídlo: U Fotochemy č.p. 259, 500 11 Hradec Králové 11
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o., IDDS: a6p6i78

sídlo: Sečská č.p. 809, Chrudim III, 537 01 Chrudim 1
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh

sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim 1

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu identifikováni v souladu s § 86 odst. 5 stavebního
zákona označením čísla pozemků (veřejnou vyhláškou)
parc. č. 280/1, 325/1, 326/1, 350/3 v katastrálním území Třibřichy, parc. č. 326/3, 416/1, 957/1, 957/6,
960/2, 960/71, 960/76, 960/87, 960/88, 960/89, 960/90, 960/91, 1010, 2742/3, 2746/2, 2746/14, 2926,
2955/1, 3117, 3257, 3262, 3263, 3264, 3266, 3269, 3833 v katastrálním území Chrudim

Dotčené orgány (doporučeně)
Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00 Praha 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1



Č.j. CR 051123/2023 str. 5

Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Oddělení územního
plánování, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim,
IDDS: 23wai86

sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
Ministerstvo obrany Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,,
odd. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim,
Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32

sídlo: Průmyslová č.p. 1478, 537 20 Chrudim 1
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení integrované
prevence, pro postup dle § 9a odst. 6 - verifikační stanovisko, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

K vyvěšení na úřední desku
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Třibřichy, IDDS: buqb6yb

sídlo: Třibřichy č.p. 10, 537 01 Chrudim 1

Na vědomí:
Město Chrudim (vedení města), Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Oddělení regionálního
rozvoje



Příloha č. 1 - sken (kopie) podané žádosti



Č.j. CR 051123/2023 str. 7



Č.j. CR 051123/2023 str. 8



Č.j. CR 051123/2023 str. 9



Příloha č. 2 - Koordinační situace, výkres C.3


		2023-07-14T09:35:30+0200
	Bc. David Podzemský
	vedoucí odboru




